mundo scilicet aliquas animas legis nature. scilicet ad eue noe etc. et legis scripte que dicuntur gene. **Au**toritas. **Qualis dilectus tuus** o pulcherrima mulierum. **Can. v. Respondit xgo. Dilectus meus** candidus et rubicundus gene illius sicut areole aromatum consistit a pigmentariis. **Sextus est** tertia die resurrexit a mortuis. **Hic depingit os.** **R. d.** quia christus ore probavit suam resurrectionem. scilicet loquendo comedendo que sunt officia oris. **Septimus** ascendit ad celos sedet ad dexteram patris. **Hic depingit collum.** **Ratio.** quia cibum mittimus pro collum et descendit ad stomachum. et dat vitam corpori. **Sic omnis** cibum spiritualis ex quo ipse ascendit per eum descendit ad nos dans nobis vitam spirituale. **Jo. ap. l.** Ascendens christus in altum. captivam duxit captivitates dedit dona hominibus. ad **Eph. iij.**

Octavus. qui venturus est iudicare vivos et mortuos. **Ecce h. brachia.** **Ratio.** quia iudicio extendit duo brachia scilicet dextrum dicendo bonis. **Venite benedicti patris mei.** **Scd. sinistrum** malis dicendo. **Discedite a me maledicti etc.** **Matth. xxv.** **Mon. Credo in spiritum sanctum.** **Ecce h. pectus.** **Ratio.** quia infra pectus consistit cor a quo procedit vita corporalis sic a spiritu sancto procedit vita spiritualis. **Spiritus enim** est qui vivificat. caro autem non potest quicquam. **Jo. vj.** **Decimus.** sanctam ecclesiam catholicam. **Hic depingit ventrem.** **Ratio.** quia sicut venter recipit omnes escas bonas et malas. sic ecclesia omnes recipit nulli claudit gremium. **Undecimus** est. sanctorum communione per totum. **Hic depingit crura.** **Ratio.** quia iter omnia alia membra crura sunt partibus generationis propter quod ad generandum filios. **Sic per sacramenta** ecclesie generantur filii dei. **Undecimus.** carnis resurrectionem et vitam eternam. **Ecce tibi et pedes** **Ratio.** quia sicut tibiis et pedibus ambulamus sic etiam finaliter per resurrectionem oportet nos ambulare ad vitam eternam in gloria. **De tibiis** ista autoritas. **Beatus creavit.** id est formavit. hominem ad imaginem suam. id est in anima per creationem **Et iterum convertit** illum in ipsam supple imaginem et secundum se vestivit eum virtute. **Eccl. xvij.** **Quia** autem dicit christus. ostendite mihi numisma. si in anima inveniatur hec imaginis veritas recipitur in coram christi. aliter pericitur in inferno tanquam moneta falsa. ideo etc. **Secunda conditio** que requiritur est proprietate subscriptionis. **Scribebam enim** titulus: **Cesar impator romanus.** vel huiusmodi. et hec habebat per illam virtutem que est spes que cordi subscribitur nomen domini quod est ihesus: in quo in cunctis tribulationibus et necessitatibus est providendum **Nota exemplum** de beato ignatio in cuius corde post obitum eius inventus est nomen ihesus litteris aureis scriptum. **Idem christus** dabo tibi calculum candidum. et in calculo nomen novum scriptum quod nemo scit nisi qui accipit. **Apo. ij.** **Sed** modo sunt multi miseri qui ponunt spem suam

falsis iuramentis iurando sepe stulte quod nunquam fuit verum. **Aliqui** observant dies egyptiacos. **Item** mulieres etiam quam plurimas in suis actibus et creditis committunt et habent stulticias sicut quod mulier in puerperio non signet vel faciat crucem super cibum. **Item** quod mulieres in primo anno quando receperunt viros nulli dent lumem vel ignem. **Item** ponunt bracas. **Sed illis fatuitatibus** dimissis ponatis spem vestram in nomine ihesu. **Unde dauid.** **Beatus vir** cuius est nomen domini spes eius etc. et non respexit in vanitates et insanias falsas. **ps. xxxix.** **Quando** dicit christus. ostendite etc. **Tertia** est preciositas materie ne sit de plumbo. quia si haberet imaginem et subscriptionem tamen falsa moneta esset. hec habet in anima per tertiam virtutem que est charitas. deum super omnia et primum sicut seipsum diligendo. **Et hec charitas** facit animam preciosam coram deo. quia sine charitate nulla opera que homo facit etiam bona de genere placent deo. **Unde apostolus.** **Si** habuero fidem ita ut montes transferam: charitatem autem non habuero nihil sum. **1. Cor. xij.** **Etiam** si vnus haberet fidem patriarcharum et devotionem prophetarum sine charitate nihil valeret. quia nullus operum nec corde cogitando. nec ore loquendo. nec opere operando valet aliquid sine charitate. **ap. l.** **Si** linguas hominum loquar et angelorum. charitatem autem non habeam factus sum velut es sonans. **1. Cor. xij.** **Angelorum** lingue sunt eorum significationes. vult ergo dicere ap. l. quod si ipse predicat sed quod est officium oris non solum linguas hominum sed etiam angelorum. et charitatem non haberet esset velut es quod vocans ad ecclesiam gentes non intrat sed destruit et consumit seipsum. **Quarta** est equalitatis gravitas. **Iam** videtis quod moneta auri ponderatur. hec habet per unam virtutem moralem que est humilitas. quia persona humilis in statera descendit primo in oculis humiliter respiciendo. in vestitu. in ore humiliter loquendo. et in corpore neminem despiciendo et potest dicere **Domine** non est exaltatus cor meum neque elati sunt oculi mei. **Sicut enim** superbus ascendit in altum in officiis honoribus. sic per oppositum humilis in statera descendit. **Pro** quo nota quod ponderanda est in statera diuine iusticie vita christi cui debemus equari non per equiparentiam sed per imitationem seu conformitatem vite. quia sicut christus in vita sua fuit humilis in omnibus. sic etiam nos humiliemur. **Item** sicut ipse fuit liberalis ita et nos quod non simus auari. **Item** sicut christus fuit purus xgo et castus. et nunquam sciuit experimentaliter actum illum. **Ita** et nos eius exemplo casti esse debemus. **Idem ap. l.** hoc. scilicet pondus vite christi sentite in vobis quod et in christo ihesu. ad **Phil. ij.** **Mulier**es autem debent vitam suam ponderare ad vitam christi et ad pondus vite virginis non per equalitatem sed per conformitatem. quia dicit christus mulieribus vanis virgo

Dñica. xxiij. post trinitatis

et mater mea lz esset d' genere regali noluit indui de auro etc. ppter hoc dicit christus et virgo hominibus. **D**iscite a me qz mitis sum et humilis corde. **M**atth. xj. Quinta est soni congruitas ita p batur moneta a rusticis **S**ic christus requirit bonum censum et boni soni. et hoc habet per virtutem prudentie q' examinat sonuz verboru ab ore pcedentiu ne sint in offensam dei iurando etc. nec p'rimi ipm diffamando. iniuriando vel false decipiendo: nec in laude sui p'ius sed p'oximi et dei **S**i quis loquitur quasi sermoues dei suple loq't. **J**. **P**et. iij. **S**unt multi qui faciunt malu sonu iurando. blasphemando. p'rimuz diffamando vel iudicando. vel peccatu occultu publicando. **M**az et si ex peccato perdidit anima tamē remanebat si bi bona fama. sed damnatis vos eu diffamando. **I**deo ap'ls. **O**mnis sermo malus ab ore vestro non pcedat. sed si quis bonus est ad edificatoez fidei vt det gratia audietib'. ad **E**ph. iij. **D**e h' sono examinat anima in iudicio quādo i lapide ferit. petra autē erat christus. **J**. **C**or. x. ostēdite etc. **S**exta ē figure sinceritas. scz q' moneta non sit fracta. hoc habetur p' vtutem obedientie q' icludit omniu mandatoru dei obseruantia. quia si vnum pceptuz frangit non habet sinceritatez **D**icunt aliqui: bene placeret mihi p'seruare illud pceptum et illud sed non istud. s' illud nō potest bene stare etc. **M**oneta anime vestre non est sincera. **I**deo dicit beatus iacob'. **Q**uicūq' totam legem impleuit: peccauerit autē in vno fact' est omniu reus. **J**ac. ij. **R**atio quomodo est h' cum pcepta sint decē q' si ego faciaz p'tra vnu. q' sim reus omniu. verbi gratia. si ego cōmitto furtuz pecco cōtra illud pceptum. non furaberis. quomodo ero reus. nō habebis deos alienos. quia nunq' feci cōtra scdm. nec tertiu. **I**deo est h' magna difficultas que declaratur subtiliter sic. **I**n omni peccato mortali sunt duo vt dicit beatus **A**ug' et omnes theologi. scz auersio ab incōmutabili bono. et cōuersio: ad cōmutabile bonum. **D**eus ē bonum incōmutabile. et creatura bonu cōmutabile. deus p'cipit humilitatem. et tu dic. nolo esse humilis. giras dorsum deo et cōuertis te ad creaturā. ad supbiam. **E**cce auersio a deo et cōuersio ad creaturā. et sic de omnib' alijs peccatis. ergo factus est omniu reus scz auersionis et cōuersionis. **S**eptima est circularis itegritas q' sit sine angulis. hec habent per virtutem p'seuerantie finalis. **T**ūc figura circularis est perfecta quādo finis respondet p'ncipio. vt patet i cōpasso faciēte circulum etc. sic etiā ille qui incipit bonu ponit pedē passi in cōpasso in cētro corporis. deinde circuit p'terēdo de peccati p'ponēdo non redeundo p'ntēdo etc. tūc finis vni' p'ncipio qn est cum deo. **A**lij autē incipiunt bonā vitam et ponūt pedē in centro passi scz religionis. et circuit p'mo statum nouicij. deinde p'fessi etc. vsqz

ad mortē. **I**dē de clericis. **I**deo x'ps. **Q**ui p'seuerauerit. non dicit. qui inchoauerit vsqz ad finē h' saluus erit **M**atth. x. **M**ulti incipiunt tam i religione q' in heremo q' nou p'seuerant. s' tunc pes de circulo mouet. **N**ota legitur de iuvene quodam religioso qui petijt cōsiliū a quodaz sancto religioso vt ostēderet sibi regulā bene viuendi. q' dixit. sicut incepisti sic finias. **I**deo apostolus. bonum facientes non deficiam' etc. tēpo re eni suo metem' non deficientes. **E**cce quare dicit. ostendite nūmisma.

De eadem dñica sermo. iij.

Distra conuersa

Rtio in celis est. habet istud verbum ad **M**atth. iij. **V**erbum est apli dicētis de se et de alijs aplis et discipulis x'pi. **M**ostra p'uerfatio etc. **M**odo si nos volum' intelligere illud verbu de sanctis animab' ap'loz et alioz sanctorum a corporib' exutis. tūc clarū est. qz q' eoz cōuersatio in celis sit non est dubiu. qz non solū anime ap'loz p'uerfant in celo. sed et etiā anime innocentū. quia sicut filij intrant patris domuz absqz difficultate. ita anime p'fecte penitētium ex quo iam in hoc mūdo habuerūt suū purgatorium. **I**tē anime martyru et alioz p'fecto' statim post mortem intrāt celuz. et sic cōuersatio eorum est in celis q'tum ad animas. **I**deo cātat ecclesia. **G**audēt in celis anime sanctorum q' x'pi vestigia vel p' innocentia vel p' penitentia sūt secuti. et qz scz aliqui p' eius amore sanguinē suū fuderūt. ideo cum x'po regnant in eternū etc. **S**i ergo d' eoz animab' volum' intelligere thema clarum ē. nec habet difficultatē qn eoz anime sint in celis. et cōuersatio eoz. **S**ed si volumus intelligere fm q' ap'lus loquebat q' scz adhuc viuentes in hoc mundo conuersationē habeant in celis habet difficultatē. sed nō intelligatis q' eoz cōuersatio p' habitationē corpale. s' p' imitationē vtualē sit in celis. vbi grā. **S**i aliqs viuendo in domo sua seruaret p'fecte vota et cerimonias omnes alicui' religionis scz p' paupertatem castitatem etc. **S**i q'reretur. vbi ē sua p'uerfatio et oportet respōdere cum distinctione vel q'tū ad habitationē corpale. vel q'tū ad imitationē vtualē **Q**tum ad habitationē corpale ē i hoc mūdo. **S**z per imitationē virtuale sic sua cōuersatio ē in celis. quia habet p'prietates vtutes et cōditiones celestes. **I**deo dicebat apostol' de se et de alijs. **M**ostra conuersatio in celis est. **I**deo cātatur de p'sona sancta. **Q**m in hac p'grinatione solo corpe p'stitut' cogitatione et auuiditate in illa eterna patria cōuersatus est. scz p' imitationē vtualē. **E**go q'siui et inueni qlitates et vtutes et p'ditiones celi fm p'ham et fm theologia vt per vtualē imitationē p'uerfermur in celo. et sūt septē p'zima alta sublimitas **S**c'da plena rotūditas.

Tertia perfecta puritas. Quarta pura claritas. Quinta firma stabilitas. Sexta ampla utilitas. Septima continua volubilitas. Si nos habemus istas septem conditiones nostra uersatio est in celis. Prima est alta sublimitas. tanta est altitudo celi quod non potest mensurari. Aliquod ut ab rabimoyse et alij uoluerunt mensurare et numerare. et laborauerunt ad hoc sciendum. tamen nescierunt ueritatem. quod dicit scriptura. **O**mnia altitudinem celi et latitudinem terre et profundum abyssi quod dimensus est. **E**ccli. i. quasi diceret. impossibile est. altitudinem celi fecit deus sicut magnus dominus et potens qui per se et uxor et filij facit cameras in altum. et basse facit stabulum iumentorum. et infra terram facit carcerem. **I**sto modo deus ordinauit mundum. Cogitate quod totus mundus sit domus dei. **B**aruch. iij. **I**srael quod magna est domus dei. **S**uperius in celo sunt camere ubi est dominus et filij et amici suis. scilicet sanctis. et iste camere et palacia sunt corporalia non de luto seu lapide. sed de materia celi ubi sunt iam sancti in gloria. hic inferius sunt bestie. quod pro eis est factus iste locus et nos propter peccatum sumus cum bestiis. **S**i tenuerimus uitam bonam ascendimus ad cameras. **S**i malus descendimus ad carcerem inferni cum malefactoribus in corde terre. **I**sta qualitate debemus nos habere per imitationem ut uales eleuando nos in altum per desiderium appetendo suspirando et desiderando uitam eternam et despicendo omnia mundana. honores etc. quia non sunt nisi sumus. similiter despiciere debemus uenereas delectationes. et tunc nostra conuersatio erit in celis. **A**pulus. qui omnia mundana despiciebat ut stercoza ut christum lucefaceret. ad philipp. iij. **N**ota ut stercoza. **Q**uando aliquis in domo stercoza et immundicias congregat. tunc nocet corrumpendo aerem domum et personam. sed quando spergit in agris sic fructificat. **I**ta quando religiosus clericus uel laicus congregat diuitias congregat stercoza. quod corrumpit nos in memoria. intelligentia. et uoluntate etc. **C**orrumpit domum et illos de domo qui forte interficiunt uos ut habeant pecuniam. **E**rgo de camera cordis sunt ista temporalia bona abijcienda et in terras siccas. id est. paupes dispergenda. **Q**uare retinetis uos stercoza uultis ut corrumpant uos. **E**cce quare dicit. omnia detrimentum feci et arbitror ut stercoza ut christus lucrificatus. ad philipp. iij. **E**t concordans **E**zech. dicit **A**rgentum eorum fortis picietur et aurum eorum in sterquilinum erit. **S**ubdit rationem. quia argentum eorum et aurum eorum non ualebit liberare eos in die furoris domini. **E**zech. viij. **Q**uando ergo terrena a nobis despiciuntur et celestia appetuntur possumus dicere **N**ra etc. **S**ecunda conditio celi est plena rotunditas quod caret angulis. **T**ertium est quod deus potuisset componere se triangulatum uel quadrangulatum. **S**ed ordo seu sapientia dei fecit celum rotundum totum. **E**t habet ista qualitas per imitationem ut uales quoniam homo in uita sua

habet simplicitatem. scilicet quoniam homo non habet angulos. scilicet quod ostendit unus ad extra et quod sit alius ad intra. **A**liqui ostendunt se ad extra liberales sed intus sunt auari etc. ubi angulus ibi sordes. **S**implicitas est quoniam homo est talis intus quoniam uult apparere ad extra. **I**deo petrus apostolus. **D**eponentes omnem malitiam omnem dolum et simulationem et inuidias et omnes de tractiones sicut modo geniti infantes etc. **P**et. ij. **E**xcludit a nobis quoniam angulos prauitatis. **P**ri mus est malicia cordis. odium rationum etc. intus quod tales non possunt proximum diligere. **S**ecunda angulus est omnidolum. **I**ste angulus consistit in ore quoniam emendo uel uedendo decipiunt proximum iurando. tamen ualeat tamen potest etc. **I**deo mercatores auisestis uos. **A**ntiquus nullus petebat nisi quod erat iustum. **I**deo credebatur eis sed modo petunt tamen etc. **T**ertium est simulationes. id est. fictiones. quando scilicet extra homo ostendit se bonum cum tamen ad intra sit malus. ubi gratia. **I**n habitu albo ostendit castitas quod debet habere et in nigra cappa asperitas etc. **Q**uartum est et inuidia. **I**nuidia est tristari de bono et honore et officio alteri quod quando uos uidetis quod ille iam fuit iratus uel etc. **Q**uintum est omnes detractioes. **D**etractio est laudare ante et diffamare retro et extra mor dere. deponere istos angulos debemus et nos emendare. **S**icut modo geniti infantes qui nesciunt de pingere extra quod non habent ad intra. lac simplicitatis concupiscite. **T**ertia proprietate celi est perfecta puritas. quod nullus habet maculam nec habere potest. **H**abent multa palacia quod tamen possunt maculari aliquo modo non celum quod dicunt astro. quod celum elementum ignis tangit. tamen ipsum non comburit. **I**deo dixerunt pharisaei quod celum non est susceptiuum peregrinorum impressionum. **I**sta qualitas habet per castitatem quod hominem preseruat non comburi nec calefieri. multi comburuntur ex nimia familiaritate etiam habita propter bonam intentionem. **A**liqui incipiunt bonam amicitiam sed post modicum comburuntur per luxuriam etc. **E**t de luxuria dicit **J**ob. **I**gnis est usque ad perditionem deuorans et eradicans omnia genimina **J**ob. xxxj. **S**ia comburit et totum perdit. **I**deo auisemus nos et profuemus a combustionem et elongemus nos ab occasione et nimia familiaritate orantes per inuicem. **A**lij non comburuntur sed calefiunt. non enim faciunt actum principalem timore mundano. sed respiciendo loquendo delectantur et calefiunt. sed melius est fugere. **I**n persona quorum dicit **E**saias **S**ati calefactus sum. quod uidi focum. **E**sai. xliij. aliqui maculantur. quod habent aliquam familiaritatem et suspectam. quod ipse non faciunt peccatum. tamen omnes opinantur. **I**deo eorum fama quod dicitur clara sit nigra in corde gentium. de talibus dicit **H**iere. denigrata est super carbones facies eorum et non sunt cogniti in plateis. **T**hren. iij. **F**acies dicitur fama. quia sicut in facie cognoscit quis. **I**ta fama que divulgatur si ex fama cognoscunt. tunc cognoscuntur boni ex bona fama. et mali ex mala. **Q**uarta proprietate celi est. scilicet. pura claritas non est ibi tenebra sicut hic. **I**deo